

# Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1<sup>e</sup> deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2<sup>e</sup> deel).

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 17-10-2022**  
**No. 2022-16443 (RAAD)**  
**No. 2022-16442 (CONCERNZAKEN)**

## Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

<b>FRACTIE:</b>	<b>Maastricht: Open Eerlijk Democratisch (M:OED)</b>
<b>Vraagnummer:</b>	1
<b>Pagina:</b>	44
<b>Vraag:</b>	Tijdens de sociaal domein vergadering (7/06/22) is vastgesteld dat de begroting voor de nieuwe kindcentra (programma onderwijshuisvesting) ontoereikend is. Dit komt onder andere door de gestegen kosten. Reflecteren de kosten in de programmabegroting 2023 een herziende begroting?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	2
<b>Pagina:</b>	51
<b>Vraag:</b>	Wat houdt de 'right to challenge' in, in het kader van sportaccomodaties die zelf verantwoordelijk willen zijn?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	3
<b>Pagina:</b>	52
<b>Vraag:</b>	Tijdens de E&C vergadering (6/07/22) hebben wij gevraagd naar de mogelijkheid voor prikkelarme gymzalen en inclusieve toiletten en douchehokjes wanneer er nieuwe binnensportaccomodaties worden gebouwd. Waarop geantwoord werd dat dit een keuze is van de raad. Waarop is de begroting voor de investering in binnensportaccomodaties gebaseerd?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	4
<b>Pagina:</b>	53/54
<b>Vraag:</b>	Welke definitie van cultuur wordt gebruikt? En wat wordt er bedoeld met cultuur voor iedereen?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	5
<b>Pagina:</b>	53/54
<b>Vraag:</b>	(Vervolg vraag 4) Welke verenigingen vallen hieronder? Vallen bijvoorbeeld studentenverenigingen zoals Circumflex en Landbouwbelang hier ook onder?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	6

# Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1<sup>e</sup> deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2<sup>e</sup> deel).

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 17-10-2022**  
**No. 2022-16443 (RAAD)**  
**No. 2022-16442 (CONCERNZAKEN)**

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
<b>FRACTIE:</b>	<b>Maastricht: Open Eerlijk Democratisch (M:OED)</b>
<b>Pagina:</b>	Hoe wordt bepaald welke cultuurverenigingen wel of geen subsidie krijgen? Of een vergunning voor een locatie of evenement?
<b>Vraag:</b>	
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	7
<b>Pagina:</b>	55
<b>Vraag:</b>	Hoe worden de dagen verdeeld op het vrijthof? Is culturele diversiteit hierbij ook een criterium?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	8
<b>Pagina:</b>	55
<b>Vraag:</b>	Wat zijn de redenen voor de verhoging van de subsidie voor de muziekgieterij?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	9
<b>Pagina:</b>	60
<b>Vraag:</b>	Ontvangt ook RTV English ook geld om informatie te verstrekken aan de inwoners van de stad?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	10
<b>Pagina:</b>	62
<b>Vraag:</b>	Er wordt genoemd dat parken en plantsoenen worden vergroend. Vallen hier ook bushokjes, daken, straten, pleinen en verticale begroeiing onder?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	11
<b>Pagina:</b>	63
<b>Vraag:</b>	Valt hier ook onder dat er geld vrij gemaakt voor het vergroenen en verduurzamen van gemeentelijke of gemeentelijk gesubsidieerde gebouwen? Zo ja, wat?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	12

# Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1<sup>e</sup> deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2<sup>e</sup> deel).

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 17-10-2022**  
**No. 2022-16443 (RAAD)**  
**No. 2022-16442 (CONCERNZAKEN)**

## Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

**FRACTIE:** Maastricht: Open Eerlijk Democratisch (M:OED)

**Pagina:** 67

**Vraag:** In de toelichting in op het taakveld staat dat inclusie een doel is. Het is onze echter niet duidelijk op wie deze inclusiviteit betrekking heeft [Inclusief voor wie?]. Heeft de gemeente in beeld welke groepen er aandacht nodig hebben zodat er een rechtvaardige samenleving kan ontstaan? Welke groepen zijn dat dan?

**Antwoord:**

**Vraagnummer:** 13

**Pagina:** 67

**Vraag:** Vervolg vraag 12. Welke acties om discriminatie en racisme tegen te gaan vallen onder dit taakveld?

**Antwoord:**

**Vraagnummer:** 14

**Pagina:** 70

**Vraag:** Er wordt gestimuleerd en gefaciliteerd voor valpreventie van ouderen. Wat zijn de redenen voor de toenemende cijfers?

**Antwoord:**

**Vraagnummer:** 15

**Pagina:** 72

**Vraag:** Vanuit andere steden zien we goede voorbeelden. Zoals; een ontwikkeltraject in Tilburg, een project om informatie over toeslagen toegankelijker te maken, verhoogde inzet van ervaringsdeskundigen en het opzetten van basisbanen in Amsterdam. Welke initiatieven gaat de gemeente nemen om bestaanszekerheid te vergroten?

**Antwoord:**

## Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

**FRACTIE:** Maastricht: Open Eerlijk Democratisch (M:OED)

**Vraagnummer:** 16

**Pagina:** 76

# Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1<sup>e</sup> deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2<sup>e</sup> deel).

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 17-10-2022**  
**No. 2022-16443 (RAAD)**  
**No. 2022-16442 (CONCERNZAKEN)**

Technische vragen	
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.	
<b>FRACTIE:</b>	<b>Maastricht: Open Eerlijk Democratisch (M:OED)</b>
<b>Vraag:</b>	Is er ruimte in de begroting voor maatschappelijke initiatieven/organisaties die op het snijveld van domeinen werken door het ontschotten van budgetten?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	17
<b>Pagina:</b>	79
<b>Vraag:</b>	Is het op dit moment mogelijk voor cliënten om budgetten te ontschotten zodat ze hun zorg beter kunnen inrichten?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	18
<b>Pagina:</b>	113
<b>Vraag:</b>	Wat zijn de indicatoren om de effectiviteit van stadsdeelwethouders te evalueren?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	19
<b>Pagina:</b>	113
<b>Vraag:</b>	Wat zijn de indicatoren van de gemeente om te evalueren of alle groepen gehoord worden en niet alleen de groepen die vooraan de rij staan?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	20
<b>Pagina:</b>	116
<b>Vraag:</b>	Er wordt gemeten hoe snel een burger de gemeente te spreken krijgt. Zijn er ook indicatoren of metingen die indiceren of de burger zich geholpen voelt en/of tevreden is met de dienstverlening?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	21
<b>Pagina:</b>	116
<b>Vraag:</b>	In het verleden lagen de normen voor het helpen van mensen bij het gemeenteloket, beantwoorden van e-mails en brieven beduidend onder de 100%. Hoe is het college tot de nieuwe begroting gekomen?
<b>Antwoord:</b>	

# Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1<sup>e</sup> deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2<sup>e</sup> deel).

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 17-10-2022**  
**No. 2022-16443 (RAAD)**  
**No. 2022-16442 (CONCERNZAKEN)**

## Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

<b>FRACTIE:</b>	<b>Maastricht: Open Eerlijk Democratisch (M:OED)</b>
<b>Vraagnummer:</b>	22
<b>Pagina:</b>	135
<b>Vraag:</b>	De deels gesubsidieerde organisaties hoeven geen gemakkelijkhedenretributie te betalen. Is dit om te compenseren voor de lagere bezoekersaantallen? Of zijn er ook andere redenen? Zo ja, welke?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	23
<b>Pagina:</b>	140
<b>Vraag:</b>	Het doel is om de communicatie zo effectief mogelijk te maken. Hoe wordt er geëvalueerd of de informatie vindbaar is en de communicatie begrijpelijk? Wordt er hierbij ook onderzoek gedaan naar de effectiviteit bij mensen van wie Nederlands niet de moedertaal is of die laaggeletterd zijn?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	24
<b>Pagina:</b>	201
<b>Vraag:</b>	Er zijn ambities voor het verduurzamen van de gemeentelijke vastgoedportefeuille. Wordt hierbij ook gedacht aan het verlagen van de temperatuur van de verwarming en het 's zomers minder koud zetten van de airco?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	25
<b>Pagina:</b>	228
<b>Vraag:</b>	We besteden geld circulaire economie en besteden geld aan evenementen. Betekent dat dan ook dat deze evenementen ook circulair ingericht moeten worden?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	26
<b>Pagina:</b>	231
<b>Vraag:</b>	Stimuleren Maastrichter taal en volkscultuur is lijkt doelgroepenbeleid. Vooral als er geen ruimte of minimale ruimte is voor andere culturele activiteiten. Wat voor gevolg heeft dit voor de subsidie systematiek?
<b>Antwoord:</b>	

# Technische vragen - Begroting 2023

(bij indiening uiterlijk 14-10-2022 (10:00 uur), worden deze zoveel mogelijk beantwoord op 19-10-2022 (beantwoording 1<sup>e</sup> deel), uiterlijk 28-10-2022 (beantwoording 2<sup>e</sup> deel).

**BINNENGEKOMEN**  
**TEAM DOCUMENTSERVICES**  
**D.D. 17-10-2022**  
**No. 2022-16443 (RAAD)**  
**No. 2022-16442 (CONCERNZAKEN)**

## Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

<b>FRACTIE:</b>	<b>Maastricht: Open Eerlijk Democratisch (M:OED)</b>
<b>Vraagnummer:</b>	27
<b>Pagina:</b>	233
<b>Vraag:</b>	Uitbreiden Nederlands taalcursussen voor studenten. Geldt dit ook voor asielzoekers en statushouders of expats?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	28
<b>Pagina:</b>	234
<b>Vraag:</b>	Wat zijn de redenen voor het intensiveren van de communicatie naar ouderen? En niet naar andere groepen?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	29
<b>Pagina:</b>	278
<b>Vraag:</b>	In de berekening van de uitkering uit het gemeentefonds staan niet alle categorieën die genoemd worden in de toelichting van het rijk over 2022 ( <a href="https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/financien-gemeenten-en-provincies/documenten/rapporten/2013/05/24/toelichting-op-de-berekening-van-de-uitkeringen-uit-het-gemeentefonds">https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/financien-gemeenten-en-provincies/documenten/rapporten/2013/05/24/toelichting-op-de-berekening-van-de-uitkeringen-uit-het-gemeentefonds</a> ). Is deze link niet het relevante stuk of is er een andere verklaring voor de verschillen?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	30
<b>Pagina:</b>	278
<b>Vraag:</b>	Bij welke maatstaven telt een typische student mee? Is dat bij inwoners, huishoudens met laag inkomen, eenpersoonshuishoudens en bij buitenlandse studenten personen met migratieachtergrond?
<b>Antwoord:</b>	